ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                .2023   №
 г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 28 Устава Вологодского муниципального округа, Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 (в редакции решений Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 28.02.2023 № 198, от 25.04.2023 № 235) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  пункт 2.5.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размерах согласно приложению 2 к настоящему Положению
Под особыми условиями муниципальной службы следует понимать сложность профессиональной служебной деятельности, необходимость выполнения особо важных и сложных работ, исполнение муниципальным служащим обязанностей, соблюдения ограничений, запретов и требований, связанных с прохождением муниципальной службы, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается распоряжением (приказом) представителем нанимателя (работодателем) при приеме на работу, переводе, перемещении муниципального служащего.»;
1.2. подпункты 2) и 3) пункта 2.5.5 Положения исключить;
1.3. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации
и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского  муниципального
округа
	Глава
Вологодского  муниципального округа

___________________/Л.Н. Черняев

_______________/С.Г. Жестянников

Приложение
к решению Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
 от 27.07.2023 № 00

«Приложение 2
к Положению
об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	N
п/п
	Наименование должности
	Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за особые условия муниципальной службы, в % к должностному окладу

	1
	2
	3

	1
	Первый заместитель главы округа, заместитель главы округа
	200

	2
	Руководитель функционального (отраслевого) органа администрации округа, заместитель руководителя функционального (отраслевого) органа администрации округа
	120

	3
	Руководитель территориального органа администрации округа
	120

	4
	Заместитель руководителя территориального органа администрации округа
	100

	5
	Руководитель структурного подразделения в составе администрации округа
	120

	6
	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе администрации округа (при наличии не менее двух подразделений в составе структурного подразделения администрации округа)
	120

	7
	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе администрации округа
	110

	8
	Руководитель подразделения в составе структурного подразделения администрации округа, заместитель руководителя подразделения в составе структурного подразделения администрации округа, руководитель подразделения в составе структурного подразделения органа администрации округа, заместитель руководителя подразделения в составе структурного подразделения органа администрации округа
	90

	9
	Помощник главы округа, помощник первого заместителя главы округа, помощник заместителя главы округа
	90

	10
	Консультант
	90

	11
	Пресс-секретарь, старший инспектор
	90

	12
	Инспектор, главный специалист
	90

	13
	Ведущий специалист
	90

	14
	Специалист 1 категории
	60

	15
	Специалист 2 категории
	60

	16
	Специалист
	60

»

Пояснительная записка
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа»

[bookmark: _GoBack]	Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 22.11.2022 № 102 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Вологодского муниципального округа» разработан в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, с учетом правоприменительной практики, устранения нарушений, указанных в заключения Государственного –правового департамента Правительства области от 25.04.2023 № 09-29926.
Настоящим проектом решения предлагается установить конкретные размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы,  а также исключить подпункты 2) и 3) пункта 2.5.5 Положения, предусматривающие основания снижения размеров ежемесячного денежного поощрения.
Принятие настоящего проекта решение не потребует выделения дополнительных средств из бюджета округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Заместитель начальника правового управления
  - начальник отдела правовой ревизии                                         И.Н. Ненсберг